
RK-06-2023-09

počet stran: 2
počet příloh: 1

Návrh na vyřazení sbírkových předmětů – Muzeum Vysočiny Havlíčkův Brod, příspěvková
organizace

pro: jednání rady kraje č. 06/2023 dne 20. 2. 2023
zpracoval: J. Komínová
předkládá: L. Seidl

Shrnutí:

Subjekt: Muzeum Vysočiny Havlíčkův Brod, příspěvková organizace (MVHB)
Předmět: vyřazení přebytečných sbírkových předmětů v souladu se Zásadami ZKV č. 02/19
Realizace: souhlas RK s vyřazením a následná administrace na Ministerstvu kultury ČR
Kvantifikace: vyřazení 13 ks sbírkových předmětů 
Důvod: odborná a systematická práce se sbírkami – provedení potřebné selekce sbírkových
předmětů za účelem zkvalitnění sbírek

Popis problému:

Zástupkyně ředitelky MVHB požádala v souladu se Zásadami Zastupitelstva Kraje Vysočina
o vymezení majetkových práv a povinností příspěvkových organizací zřizovaných Krajem
Vysočina ze dne 19. 3. 2019 č. 02/19 o souhlas s vyřazením sbírkových předmětů ze Sbírky
Muzea Vysočiny Havlíčkův Brod podsbírek 25 - Jiná - Varia a 25 - Jiná - Cín a barevné kovy a ze
Sbírky Městského muzea v Ledči nad Sázavou podsbírek 10 - Historická a 18 - Knihy, jejichž je
muzeum správcem a Kraj Vysočina vlastníkem, a to z důvodů ztráty ve smyslu ustanovení § 9
odst. 1 a 5 zákona č. 122/2000 Sb., o ochraně sbírek muzejní povahy a o změně některých
dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále též zákon č. 122/2000 Sb.). Úplný soupis
sbírkových předmětů, které jsou navrženy na vyřazení, viz RK-06-2023-09, př. 1. Jedná se o
sbírkové předměty, které nebyly opakovaně nalezeny minimálně při dvou inventurách. Vyřazení
těchto sbírkových předmětů odsouhlasil poradní sbor pro sbírkotvornou činnost MVHB na svém
jednání dne 12. 1. 2023.

Návrh řešení, zdůvodnění:

Dle § 9 odst. 1 písm. j) zákona č. 122/2000 Sb. je vlastník sbírky zapsané v centrální evidenci
povinen vyřazovat sbírkové předměty ze sbírky z důvodů jejich neupotřebitelnosti, přebytečnosti,
výměny nebo ztráty a dbát, aby údaje ve sbírkové evidenci byly v souladu se skutečným stavem
a s údaji v centrální evidenci. Opodstatněnost vyřazení každého sbírkového předmětu je vždy
následně posuzována Ministerstvem kultury České republiky. V případě potvrzení změny
v Centrální evidenci sbírek budou sbírkové předměty z evidence u MVHB vyřazeny. Tím, že
fyzicky neexistují, se jedná v podstatě o formální vyřazení.

Stanoviska:

Stanoviska nebyla vyžádána.

Návrh usnesení:

Rada kraje
souhlasí

1 / 2

https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-06-2023-09pr01.pdf


s vyřazením sbírkových předmětů ze Sbírky Muzea Vysočiny Havlíčkův Brod – kód sbírky
MAH/002-05-13/240002 a ze Sbírky Městského muzea v Ledči nad Sázavou – kód sbírky
MLS/002-05-13/242002 viz RK-06-2023-09, př. 1.

odpovědnost: Odbor kultury, památkové péče a cestovního ruchu (28. 2. 2023), Muzeum
Vysočiny Havlíčkův Brod, příspěvková organizace (31. 12. 2023)

termín: 31. 12. 2023

2 / 2

https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-06-2023-09pr01.pdf

